关于评选 “帮困助学金”

       和“自强不息奖”的通知

关工委各成员部门：

按湖铁科职院关【2006】01号“启南奖励基金”和【2013】03号 “庆云帮困助学基金” 两个文件精神，三月份开展“自强不息奖”和 “帮困助学金”评选活动，现将今年评选事项通知如下：
一、奖励和资助人数和额度
全院评选“自强不息奖”6名，“帮困助学金”20至30名，其名额具体分配如下：
  运输管理学院    自强不息奖 2名   帮困助学金9名

  机车车辆学院    自强不息奖 2名   帮困助学金9名

  电子电气系      自强不息奖 1名   帮困助学金5名

  信息技术系      自强不息奖 1名   帮困助学金4名尚留部分余额作为贫困生重大疾病救助，随时申报。
奖励和资助额度人均1000元。根据精准扶贫的精神,奖励和资助可以叠加评选，即对那些家庭贫困但自强不息事迹突出的学生，既可得帮困资助金，又可获“自强不息奖”。对一些突遭天灾人祸特困生，各院系另行申请，在余额积蓄中解决。

二、奖励和资助申报者必备条个件

（一）热爱祖国，热爱人民，遵纪守法，无受纪律处分；

（二）家庭经济特别困难, 对本人就读并完成学业有较大影响；

  （三）、生活艰苦朴素，无奢侈性消费行为；

  （四）、勤奋好学，无课程补考。

 “自强不息奖”是在上述条件基础上，自强事迹突出，按文件规定的七个方面。特别是个人生活艰苦、刻苦学习，自筹学费、孝顺父母、乐于助人、热心公益等方面较为突出。

三、申报及评审方法和时间安排

    （一）两项基金同时申请。采用学生自愿报名与班级推荐相结合的方式，填报“庆云帮困助学申请表”和“启南奖励基金自强不息奖申请表”，附上村或居委会等基层组织开具的证明，一份本人学习、生活和工作情况汇报及本人突出的自强不息事迹材料。

  两项表格、材料，由辅导员签署意见，于三月底以前交院、系学工办。

    （二）各院、系领导审核后，按分配名额于四月初上报学工处。学工处于四月十五号前报评委会。

    （三）评委会复审后，进行公示一周。最后张榜公布获奖、获助名单。颁发仪式届时通知。自强不息奖并颁发证书。

                           湖南铁路科技职业技术学院

                           关心下一代工作委员会

                              2016年3月19日

 EMBED   \* MERGEFORMAT [image: image1.emf]庆云贫困基金申请审批表

班  级 姓 名 性 别

出 生

年 月

政  治

面  貌

民 族 家庭住址

经

济

状

况

及

家

庭

人

员

主

要

表

现

 辅导员综合群众意见：

                                              辅导员签名：

意

见

院

系

主

任

                                    院、系总支：

意

见

学

生

处

学

院

评

委

意

见

_1234567890.xls
Sheet1

		启南奖励基金申请审批表

		班  级						姓 名				性 别				出 生
年 月

		政  治
面  貌				民 族				家庭住址

		经济状况
及
家庭人员

		主
要
自
强
事
迹		辅导员综合群众意见：

                                              辅导员签名：

		意 见

院系主任		院、系总支：

		意 见

学生处

		学
院
评
委
意
见

		附注：本人附上200字《我与贫困作抗争》自荐材料。

Sheet2

Sheet3

_1234567891.xls
Sheet1

		庆云贫困基金申请审批表

		班  级						姓 名				性 别				出 生
年 月

		政  治
面  貌				民 族				家庭住址

		经济状况
及
家庭人员

		主
要
表     现		辅导员综合群众意见：

                                              辅导员签名：

		意 见

院系主任		院、系总支：

		意 见

学生处

		学
院
评
委
意
见

Sheet2

Sheet3